МАГ1ЛЁУСК1АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

г. Юрауск г. Кировск

17 февраля 2017 г. № 34-4

О предоставлении льгот по
налогам, сборам (пошлинам)

На основании статей 43 и 258 Налогового кодекса Республики
Беларусь, пункта 151 Декрета Президента Республики Беларусь
от 2 апреля 2015 г. № 3 «О предупреждении социального иждивенчества»
Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Делегировать Кировскому районному исполнительному комитету
право:

1.1. предоставлять льготы по республиканским налогам, сборам
(пошлинам), полностью уплачиваемым в районный бюджет, отдельным
плательщикам -  физическим лицам по объектам налогообложения, не
связанным с осуществлением предпринимательской деятельности, исходя
из их имущественного положения;

1.2. освобождать полностью или частично от государственной
пошлины, зачисляемой в районный бюджет, физических лиц по объектам
обложения государственной пошлиной, не связанным с осуществлением
предпринимательской деятельности, исходя из их имущественного
положения;

1.3. освобождать от уплаты сбора на финансирование
государственных расходов граждан в связи с нахождением в трудной
жизненной ситуации.

2. Признать утратившими силу:
решение Кировского районного Совета депутатов

от 27 января 2010 г. № 23-4 «О предоставлении льгот по налогам, сборам
(пошлинам)» (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2010 г., № 78, 9/29753);

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000

решение Кировского районного Совета депутатов от 9 ноября 2010 г.
№ 6-7 «О внесении изменения в решение Кировского районного Совета
депутатов от 27 января 2010 г. № 23-4» (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 2010 г., № 311, 9/36476).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Г.П.Слабодникова